
令和 6 年 6 月 21 日（初版） 

労災指定医療機関、薬局のみなさま 

 

暗号化通信 ＳＳＬ３．０の廃止に伴うブラウザの設定変更について(お願い) 

 

時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より労災補償行政の運営及び労災レセプト電算処理システムによる労災レセプトのオンラ

イン請求につきまして、御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

労災レセプト電算処理システムは、新システムへの移行に伴い、２０２５年１月５日からＳＳＬ３．０の

暗号化通信を廃止しますので、この方式を利用されている医療機関、薬局におかれましては、システ

ムが利用できなくなります。 

つきましては、使用されているブラウザの設定をＴＬＳ１．０以上へ変更する必要がございますので、

下記の手順により設定変更をしていただきますよう、御理解・御対応をお願い申し上げます。 

 

 

■ ブラウザの設定変更方法 

１．コントロール パネルの[ネットワークとインターネット] をクリックします。 

２．[ネットワークとインターネット] ダイアログボックスの[インターネットオプション] をクリックします。 

 

１．クリック 

２．クリック 



３．[インターネットオプション] ダイアログボックスの [詳細設定] タブをクリックします。 

４．[セキュリティ] カテゴリで、 [SSL 3.0 を使用する] チェックボックスをオフにし、 [TLS] のチェック

ボックスをオンにします。 

 

 

５．[適用] をクリックします。 

６．[OK] をクリックします。 

７．コントロールパネル を終了します。 

 

御不明な点がございましたら、労災レセプト電算処理システムヘルプデスク（０１２０－６３１－６６０）

へお問い合わせください。 

 

以上 

３．クリック 

４．赤枠内の [SSL 3.0 を使用する]

をオフ、TLS をオンにします。 

６．クリック 
５．クリック 


